proprietate agat: aliās postea nō audiatur. k. Alio verō casu, qñ ex primo decreto fuit missus in pos. rei seruitutis p̄pter opus seu demolitionē, qñ fieri debeat, tunc per scūm decr. statueret certū t̄ps, intra qd̄ agat de iure seruitutis, & postea nō audiat: & etiā si qd̄ operis, seu demolitionis esset fiendum in loco seruitē, fiet. Et hic est casus j. ti. j. l. a quo fund'. ibi em̄ ponit̄ primū, & secūdu decr. s̄m verū intellēctū, non violādo literā. gl. nostra in verbo, vltro. que hic dicit, intra tres mēses, & c. malē dicit: q. t̄ps certū nō statuet̄ t̄pe interpositōis primi decreti, de quo loquit̄ lex ista: sed t̄pe secūdi decreti: & l. h. C. de q̄di. priua. aliās l. j. C. eo. loquit̄ prorsus alio casu. Si verō p̄ primū decr. fuit facta missio in oibus bonis, p̄pter aliqd̄ interesse, qd̄ veniebat in cōfessoria, vel negatoria: tūc ea tenus, quatenus ipsum ius seruitutis, venit in iudicio, ip̄m scūm decr. interponit̄, vt s. dicitur est. Eatenus verō, quatenus interest venit in iudicio, interponet̄ scūm decr. cōtra latitātē t̄m, sicut in p̄sonalib' p̄ v̄ditionē rerū vel p̄ adiudicationē insolūtā: vt l. Fulcinius. §. j. q. b. ex caus. in pos. ea. An aut̄ in his actionib', & in alijs realib' requirat̄ latitatio, ad hoc vt perueniat ad scūm decr. dicā in l. si finita. §. Iulianus. j. ti. j. ¶ Quinto querō, quid si p̄ n̄ seruitute agat aliquo iudicio p̄fessorio: Rñ. oia quae dicta sunt s. de interpositōe primi decreti in cōfessoria, & negatoria, habent locum hic, eo excepto, q. illud qd̄ hic dicit̄ de cautione, quae ibi interponit̄ per alium modū, s̄nō edifficaturū, prius q̄ de possessione seruitutis egisset. nā hic dicit, prius q̄ de iure seruit. egisset. hoc casu debet dici, prius q̄ de seruitutis possessio ne egisset. hoc ideo: quia cōtumaciā non debet alicui nocere, nisi in eo, in quo est cōtumax, vt dictum est. & secūdu decr. interponet̄ statuēdo certum t̄ps, intra qd̄ agat de possessione, aliās non audiet̄ nisi de proprietate. Pro hoc adduco gl. j. de iti. actū: p̄ l. iij. §. hoc interdicto. Sexto q. querō, pone q. p̄ v̄fructu, & v̄su agat o t̄p cōfessoria, vel negatoria. Qualiter interponet̄ primū decr. Rñ. Aut ille, qui agit est in quasi possessione iuris petiti, & per cōsequens rei: vt l. naturaliter. in prin. j. de acq. pos. qd̄ pot̄ esse: vt l. vti frui. §. p̄. si v̄fructu. pet. & tunc primū & scūm decr. erit, s̄m ea quae dicta sunt in seruitutibus merē realib' per eādem rationē. ad quod facit s. de v̄fructu. l. cuiuscunq. §. j. Si verō nō est in possessione rei: tunc sicut in alijs realib' mittitur in possessionem rei petita, ita ille, qui agit in cōfessoria, ille verō qui agit negatoria, mittitur in possessionē illius naturalis, quae est apud eum, qui se dicit v̄fructuarius: & eodem modo interponetur secūdu decr. sicut cum de dominio agitur rei vindicatione, vt dicitur in d. §. Iulianus. quia v̄fructus pars dominij est: vt l. iij. §. de v̄fructu. ¶ Septimo querō, quid si agatur de iure merē personalis: vt aliq̄ esse in mea potestate, vel esse meum seruum, vel liberū, seu vasallū. Vel contra, aliquis agit dicēs se esse liberum a iuribus p̄dictis. Spe. hoc tetigit, de primo decreto. §. restat. ver. quid si agatur actione p̄iudiciali, & sequētib'. vt ibi. Et videtur quod nunquā viderit legē quae istā materiā decidat. Dic ergo, quod pro his iuribus agit actione personalis, aut reali. Primo casu, puta, dicit quis h̄eredē grauatum q. eum liberaret, vel alio modo: & tunc aut reus, a quo illud petitur latitat: & causa cognita iudex decernit ei libertatē: & illū reum priuabit omnī iure patronatus, & remanebit illi agentis: vt ff. de fideicom. l. cum

Intra annū. Adde Imol. post Angl. & Bar. in l. a quo fund'. & limita vt j. in xq. ¶ Alio verō casu, ad huius intellēctū vide Barto. in l. iij. §. oppo. j. partis. & in j. opp. j. partis. ¶ Ponitur primū. Et qualiter istis incōporalibus fiat executio sententię, vide Barto. in l. miles. §. qui iudicari. de re iud. ¶ Gl. nostra probat gl. parū. j. ver. vltro. & idē est, dicitur hic Imo. licet non faciat mentionē de Barto. Et vide hic Imo. oīno. q. dicit q. erit i arbitrio iudicis, qñ nollet interponere scūm decr. ¶ Quinto querō. q. p̄ seruitute agit iudicio p̄fessorio, qñ cōsulat cōtra cōtumacē, qñ aut̄ & quae interdicta p̄fessoria cōpetat p̄ seruitute, vide qd̄ no. Bar. in l. sicuti. §. Aristot. filer. ven. & qd̄ no. In l. de act. §. aequē. c. h. Et ad hoc etiā vide Bar. in e. l. in vlti. q. & hic adde Imo. & do. Ant. in c. j. de coqui mitan. pos. vbi plenius Spe. in ti. de p̄io decr. §. et stat. ver. sed p̄o ago. ¶ Sexto querō. adde qd̄ no. Bar. in l. si finita. §. si de v̄fructu. §. j. ti. j. in iij. & v. cor. Bal. in aut. & quādo xxj. col. in verb. modo de reuoco. & d. Ant. in c. j. de coqui mitan. pos. cau. rei. ¶ In mea potestate. Per Bal. in aut. & q. in v. col. & latius de istis p̄ Bal. in xj. col. & in l. j. in fi. C. de re. stit. & d. Ant. in d. de eo q. mit. in pos. qd̄ no. Bald. in l. iij. in fi. col. cū sec. si ex no. cau. ag. et qd̄ no. Bar. in l. si finita. §. Iulianus. in prin. xij. col. tit. j.

l. cū verō. §. subuentū. & l. si cū. in prin. & §. j. & §. si qs seruū. & l. neq. infantes. & C. eo. l. si seruus. in fi. cū simi. ibi no. & hoc casu nō interponetur secūdu decretū: q. primū habet vim perfectā donationis incōtinētī. Secūdo casu, qñ agitur reali: aut ille, qui cōuenit, est cōtumax ab initio, aut post p̄stitā satisfationē, vel cautionē de lite prosequēda, aut post lit. cōte. Primo casu, interponitur primū decretū trāsferēdo onus probādi de vno in aliū, & interponēdo cautionē, per quā trāsferat̄ possessio iuris petiti: vt hac lege dicit̄ ad quod poterit cogi p̄gnoribus captis, & multa in dicta. Et ita debet intelligi quod no. Spe. in d. tit. & eodē modo peruenitur ad secūdu decretū. De quo dicit̄ est s. in seruitutibus realibus eadē ratione. Secūdo casu, si quidē citat' per annū fuerit cōtumax, iudex pronunciabit subijciendo cōtumacē seruituti, vel ponēdo actore in perfecta libertate, secūdu intentionē agētis: vt C. de assertol. l. j. §. si. & hoc casu etiā non erit opus secūdo decreto. Tertio casu, qñ post lit. cōte. est contumax, tūc actor habet duplicem viā, vel q. intentet remediū d. l. j. de asser. tol. vel exerceat litē secūdu formā l. diu. §. j. ff. de libe. cau. Vnū enim remediū nō tollit per aliud: vt l. quoties. de act. & obl. & ista est veritas istius materię vtilis & quotidiana. ¶ Octauo querō, quid si ago pro aliquo iure incōporali, vt caucas de aliquo dando, vel faciēdo, vel te ponas in aliqua obligatione. De hoc dicit̄ j. ti. j. l. si finita. §. Iulianus. vbi agit cōtra aliq̄, vt caueat de dāno infecto: & sic dicemus de alijs cautionib'. ¶ Nonō querō, qd̄ frāgit̄ pro liberatione alicui' obligationis p̄sonalis: Respon. Aliquod existēte cōtumace, iudex de causa cognoscat, & causa cognita, & c. qd̄ no. extra de offic. iudic. c. fi. in gl. ij. Hoc optimē probat̄ oēs leges illae quas s. allegauit, qñ quis petit libertatē actione p̄sonali scilicet in l. cū verō. §. subuentū. de fidei. cō. l. i. & l. neq. infantes. cū simi. ¶ Decimo querō, qd̄ si alius quis petat se admitti in regimine, vel rectoria alicuius ciuitatis, & est officiu annale, vel sex mensū, qñ fieri: q. si dicta tēpora expectetur tēpus labet: Rñ. Aut ciuitas libera p̄stans do interest: nec cogit̄ cū p̄cisē admittē: qd̄ est qñ ille habet ius electione, & promissione facta per syndicū ciuitatis: q. cū factū, scilicet eū pati administrare officiu, sit in obligatione cōuentionali partiū, nō pōt cōpelli p̄cisē: vt plenius simē dixi in l. stipulationes non diuidunt. in illa q̄stio. an quis possit p̄cisē cōpelli ad factū: & tūc fiet missio in bonis vniuersitatis, sicut si agret̄ cōtra priuatū ad patientiā: vt l. is cuius. si ser. ven. secūdu gl. quae dicit, q. ibi agit personali. cōiuncta l. fin. qd̄ cuiusq. vniuersita. no. Si verō ciuitas tenet̄ pati ex quadā obligatione legali: tūc dico q. iudex poterit dicta tēpora immutare, & intra modicū tēpus interponere decretum, qd̄ habeat vim diffinitiuā sententię, q. res est tēpore peritura: arg. optimū j. de gl. l. j. & qd̄ no. s. de iudi. l. sed & si restituat. §. & si dies. Facit de re iudi. l. ij. & j. de appel. reci. l. fin. Sic debet intelligi qd̄ no. Spe. de primo & secundo decreto. §. vidēdū. ¶ Ver. qd̄ si electus. Dices tu, istud periculū nō est: q. poterit tēpore redintegrari, & esse potestas alijs sex mētib'. ar. de ver. obli. & ideo h̄asit̄. Rñ. Illud in his quae cursu tēporis nō peruenit: vt ecce siue fiat domus in isto loco hoc anno, siue sequenti, eadē est domus. Secus in his, quae cursu tēporis perit: vt in l. si v̄fructus mihi in biennij. de v̄fructu. leg. sic est hoc officiu. Nā aliud est regimē vniuersitatis: aliud alterius. Fateor tñ, q. si annus pertrāsisset, ad interesse tātū pōt agi: vt d. l. si v̄fructus. ¶ Undecimo querō, qd̄ si alijs petat, & dicat se Abbatē alicuius monasterij. nō pono manū in messē alienam. h̄ Dic vt no. extra de eo q. mit. in pos. cau. rei. ser. c. j. per Inn. eo. ti. c. j. lib. vj. & de dolo & cōru. c. pe. per Ber. & in Spe. de cōtura. §. se. quif. ver. illud autē. Duodecimo q. querō, ago contra aliq̄ vt p̄ possidetis, qualiter peruenit ad primū & secūdu decretū: Respon. Qñ in hoc interdicto venit interesse turbationis iā factae: vt l. si duo. §. pen. j. vt. pos. & tūc procedet, sicut cū ago personalib' alijs actionib' ad quātitatē. Qñ in tali interdicto venit restititio possessionis naturalis, quā aduersari' habet: vt not. j. de acq. pos. l. clā possideres. §. quā ad nudinas. & l. naturaliter. §. nihil cōe. & tūc fiet missio in illā possessionem quā habet aduersarius, si ageret̄ interdicto recuperandae possessionis eadē rōne. Aliqñ in hoc interdicto venit solū q. iste agēs sit potior in possessione, & q. ab illo nō turbetur: & tunc